
 

 Управление образования администрации  

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

П Р И К А З 

"28" декабря  2021 года                                           № 347 

Об организации работы по 

созданию и функционированию 

Центров образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста"  

в Уренском муниципальном округе 

в 2022 году  

 

С целью организации работы по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О направлении методических 

рекомендаций», приказами министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 25.10.2021 № 316-01-63-2516/21 «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах Нижегородской области, на базе которых в 

2022 году будут созданы Центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», от 06.12.2021 № 316-01-63-

2851/21 «О реализации мероприятий по созданию в 2022 году и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за координацию работы по  созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Уренском муниципальном 

округе (далее – Центров) в 2022 году  Смирнова Александра Аркадьевича, 

заместителя начальника  управления образования. 



  

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по 

созданию Центров в 2022 году.  

3. Руководителям МАОУ "Устанская СОШ" (Охотникова Н.Е.), МАОУ 

"Горевская СОШ" (Пеплова А.Г.), МБОУ "Карповская СОШ" (Синцова Т.А.) 

обеспечить выполнение необходимых мероприятий по созданию и открытию 

Центров в соответствии с методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник 

управления образования                                                                          И. И. Спирина 

 


